- 1 -

2019年2月1日

各  位

上場会社名 日本ユニシス株式会社

代表者名  代表取締役社長 平岡 昭良

（コード番号 8056 東証第1部）

問合せ先  広報部長 澤上 多恵子

（TEL.03-5546-7404）

日本ユニシスグループ 機構改革・人事異動

日本ユニシス株式会社（本社：東京都江東区、社長：平岡 昭良）は、下記の通り機構改革と人事異動

を行います。

１．機構改革（2019年4月1日付）

２．役員人事異動

◆執行役員人事（2019年3月31日付）

３．人事異動（役員以外）（2019年4月1日付）

◆業務執行役員人事

◆組織長人事（ビジネスイノベーション部門、インキュベーション部門、ビジネス

サービス部門、BizDevOps部門、コーポレートスタッフ、支社・支店）

日本ユニシスグループは持続的な成長に向けて、「顧客・パートナーと共に社会を豊かにする価値

を提供し、社会課題を解決する企業」となるため、新たに策定した中期経営計画（Foresight in sight

2020）を2018年5月に発表し、計画達成に向けグループ一丸となって推進しています。

中期経営計画の１年目は順調に進捗しており、２年目となる 2019 年度は大きな組織改編は行わず、

一部の組織変更および人事異動を行い、注力領域を軸としたビジネスモデルの変革をさらに加速して

いきます。

１． 機構改革 【変更日 2019年4月 1日】

① 営業組織であるビジネスイノベーション部門との連携を強化するため、DXN インキュベーション

部をインキュベーション部門から移管します。

② 流通ビジネス領域におけるリソースコントロール強化と機動力向上のため、ビジネスサービス部

門の流通ビジネスサービス本部を分割し、「流通ビジネスサービス第一本部」、「流通ビジネスサー

ビス第二本部」を新設します。

③ 内部監査部を「グループ内部監査部」に改称し、グループ会社への監査および助言・提言などを

強化します。

２．役員人事

◆執行役員人事（2019年 3月31日付）

【退任】

（3月末日任期満了後退任予定）

▽執行役員 佐藤 和雄

▽執行役員 林 尊

 - 2 -

３．人事異動【変更日 2019年 4月 1日】

◆業務執行役員人事

新 職 旧 職 継続職 氏 名

業務執行役員 ビジネスサービス部門

AgriBizプロジェクト長

 佐々木 貴司

業務執行役員 インキュベーション部門 新事業創出部長 新事業創出部長 森口 秀樹

業務執行役員 ビジネスサービス部門

金融ビジネスサービス第二本部長

 宮田 勲

業務執行役員

兼 業務部長

人事部長  宮下 尚

◆組織長人事

◆ビジネスイノベーション部門

新職 旧職 継続職 氏名

DXNインキュベーション部長 インキュベーション部門

DXNインキュベーション部長

 柴田 光宏

ファイナンシャル第一事業部長

公共第二事業部長  小林 俊浩

公共第二事業部長 ファイナンシャル第一事業部長  小石 良明

◆インキュベーション部門

新職 旧職 継続職 氏名

グローバルビジネス部長

（委嘱）

 執行役員 田中 輝久

◆ビジネスサービス部門

新職 旧職 継続職 氏名

AgriBizプロジェクト長 AgriBiz プロジェクト 勘定系シ
ステム部長

 堀内 衛

金融ビジネスサービス第二本部長 金融ビジネスサービス第二本部
金融システム開発二部長

 野村 真一

流通ビジネスサービス第一本部長 流通ビジネスサービス本部長  荻野 進

流通ビジネスサービス第二本部長 流通ビジネスサービス本部

システム二部長

 安嶋 健太郎

◆BizDevOps部門

新職 旧職 継続職 氏名

情報システムサービス部長 品質マネジメント部長  桂 智之

◆コーポレートスタッフ

新職 旧職 継続職 氏名

人事部長 業務部長 業務執行役員 白井 久美子

品質マネジメント部長 情報システムサービス部長 業務執行役員 星 恒夫

グループ内部監査部長 内部監査部長  滝本 照久

 - 3 -

◆支社・支店

新職 旧職 継続職 氏名

中部支社長 NUL システムサービス・コーポ
レーション 代表取締役社長

 竹田 幸博

北海道支店長   栗島 博史

中国支店長 インダストリサービス第二事業
部 中国営業部長

 澤本 健志

以 上

＜報道関係問い合わせ窓口＞

日本ユニシス株式会社 広報部 PR室 礒（いそ）

電話：０３－５５４６－７４０４  E-mail：i-box@unisys.co.jp